ПРОТОКОЛ № 1

общественного обсуждения проекта муниципальной программы Брединского сельского
поселения «Формирование современной городской среды Брединского сельского

поселения на 2018-2022гг» о внесении изменений.

п.Бреды от 10.07.2018 г.
Присутствовали;

Общественная комиссия:

Председатель комиссии: глава Брединского сельского поселения -  В.А.Стансков
Заместитель председателя Заместитель главы Брединского сельского поселения -
комиссии: М.Н. Гуляева
Секретарь комиссии: старший инспектор администрации Брединского

сельского поселения -  Е.И. Карпенко
Члены комиссии: старший инспектор администрации Брединского

сельского поселения -  А. А.Прокудина

Уполномоченные представители собственников жилья многоквартирных домов:
Жители п. Бреды: 15 человек.

Повестка дня:
1. Сообщение о завершении общественного обсуждения проекта актуализированной
муниципальной программы Брединского сельского поселения «Формирование
современной городской среды Брединского сельского поселения на 2018-2022гг»
докладчик М.Н. Гуляева инспектор Брединского сельского поселения.
2.На основании протокола № 1 от 18.09.2017 заседания инвентаризационной комиссии
по проведению инвентаризации дворовых территорий МКД, общественных территории, а
также территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и земельных участков,
внести в муниципальную программу Брединского сельского поселения «Формирование

современной городской среды Брединского сельского поселения на 2018-2022 годы»
адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного
строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании)
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат
благоустройству не позднее 2020 года за счет средств указанных лиц в соответствии и с
соглашениями, заключенными с органом местного самоуправления в рамках
муниципальной программы Брединского сельского поселения «Формирование
современной городской среды Брединского сельского поселения на 2018-2022 годы».
3. На основании протокола № 1 от 18.09.2017 заседания инвентаризационной комиссии
по проведению инвентаризации дворовых территорий МКД, общественных территории, а
также территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и земельных участков,
внести в муниципальную программу Брединского сельского поселения адресный
перечень индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их

размещения, с заключенными по результатам инвентаризации соглашениями с
собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками
(землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2020 года в
соответствии с требованиями, утвержденными Правилами благоустройства Брединского
сельского поселения Брединского муниципального района.

4. Утверждение проекта актуализированной муниципальной программы Брединского
сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории
Брединского сельского поселения на 2018-2022 годы».

ГОЛОСОВАЛИ:
За _0_%
Против_0_%
Воздержались_0_%

По первому вопросу повестки дня слушали:
М.Н. Гуляева - докладывала о завершении общественного обсуждения проекта о внесении
изменений в муниципальную программу Брединского сельского поселения
«Формирование современной городской среды Брединского сельского поселения на 2018-
2022 годы».
Стансков В.А. - уточнял и комментировал доклад М.Н. Гуляевой
По второму вопросу повестки дня слушали;
М.Н. Гуляева -  на основании протокола № 1 от 18.09.2017 заседания
инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий
МКД, общественных территории, а также территорий, прилегающих к индивидуальным
жилым домам и земельных участков, представленных для их размещения, объектов
недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных
участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020
года, ознакомила с адресным перечнем объектов недвижимого имущества (включая
объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в
собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года за счет средств указанных лиц в
соответствии и с соглашениями, заключенными с органом местного самоуправления в
рамках муниципальной программы Брединского сельского поселения «Формирование
современной городской среды Брединского сельского поселения на 2018-2022 годы».

Сообщила, что заключено соглашение о выполнении работ до 31.12.2020 г. по
благоустройству прилегающей территории находящейся по адресу: Челябинская область,
Брединский район, п.Бреды, ул Фрунзе, Д .49А  (Уборка прилегающей территории от
растительного мусора).
По третьему вопросу повестки дня слушали:
М.Н. Гуляева.- на основании протокола № 1 от 18.09.2017 заседания
инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых территорий
МКД, общественных территории, а также территорий, прилегающих к индивидуальным
жилым домам и земельных участков, представленных для их размещения, объектов
недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных
участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020
года ознакомила с адресным перечнем индивидуальных жилых домов и земельных
участков, предоставленных для их размещения, с заключенными по результатам
инвентаризации соглашениями с собственниками (пользователями) указанных домов
(собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не
позднее 2020 года в соответствии с требованиями, утвержденными Правилами
благоустройства Брединского сельского поселения Брединского муниципального района.

Сообщила, что заключено соглашение о вьшолнении работ до 31.12.2020 г. по
благоустройству прилегающей территории находящейся по адресу п. Бреды, ул.
Московская, д.4 (покраска забора).

По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Стансков В.А. предложил внести вышеуказанные адресные перечни в муниципальную
программу Брединского сельского поселения «Формирование современной городской
среды Брединского сельского поселения на 2018-2022 годы» и утвердить проект проект
актуализированной муниципальной программы Брединского сельского поселения
«Формирование современной городской среды Брединского сельского поселения на 2018-
2022 годы» .

ГОЛОСОВАЛИ:
За_100_%
Против_0_%
Воздержались_0_%
Подписи:

Подписи:

Председатель комиссии: - f  V В.А. Стансков

Заместитель председателя: М.Н. Гуляева

Секретарь комиссии: Карпенко

Члены комиссии: А.А. Прокудина